
Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Krajnom, konaného dňa 12.5.2011

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva sa uskutočnilo dňa 12.5.2011 za účasti 9 
poslancov obecného zastupiteľstva, starostu obce Ing. Vladislava Šustera, riaditeľa TS Ing.  
Ľubomíra  Galiovského,  prednostky  OcÚ  Jany  Hudecovej,  kontrolórky  obce  Viery 
Macúchovej,  Mgr. Júliusa Meszároša, právnika obce a 2 občanov

Program: 
1. Otvorenie zasadnutia
2. Schválenie programu OZ
3. Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice
4. Kontrola úloh z predchádzajúceho zasadnutia
5. VZN č. 1/2011 povinnosť vypracovať a aktualizovať povodňový plán záchranných prác
právnickej osoby a fyzickej osoby – podnikateľa, ktorej objekt môže byť postihnutý
povodňou
6. Dodatok č. 4 k VZN č. 3/2008 o mieste a čase zápisu dieťaťa na plnenie povinnej 
školskej dochádzky v základnej škole, o výške príspevku za pobyt dieťaťa v materskej škole 
o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov na činnosť školského klubu detí, o výške 
príspevku na čiastočnú úhradu nákladov a podmienky úhrady v školskej jedálni, o výške 
príspevku na čiastočnú úhradu nákladov vo výdajnej školskej jedálni
7. Dodatok č.1 k VZN č. 3/2010 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne
odpady a drobné stavebné odpady
8. Protest prokurátora k VZN č. 1/2007 o určení času predaja v obchode a času prevádzky
služieb na území obce Krajné
9. Oprava častí VZN č.1/2007 o určení času predaja v obchode a času prevádzky služieb 
na území obce Krajné
10. Žiadosť o prenájom pozemku sl. Tomašechová, Krajné
11. Financovanie spoločenských organizácií – zápisnica z kultúrnej komisie a komisie
na riešenie financovania spoločenských organizácií
12. Zápisnica zo zasadnutia sociálnej komisie – prideľovanie žetónov zo zdravotných 
dôvodov
13. Rôzne: a) Žiadosť  o upravenie rozpočtu ZŠ s MŠ Krajné 
                   b) Doplnenie zástupcu Obecného zastupiteľstva za člena Rady školy
                   c) Doplnenie členov komisie životného prostredia
14. Uznesenie
15. Záver

1. Otvorenie  

       Starosta obce Ing. Vladislav Šuster privítal všetkých prítomných. Podľa podpísanej 
prezenčnej listiny starosta obce konštatoval prítomnosť nadpolovičnej väčšiny  poslancov 
obecného zastupiteľstva a vyhlásil zasadnutie OZ za uznášania schopné.

 2. Schválenie programu OZ

     Starosta obce Ing. Vladislav Šuster predložil poslancom návrh na program obecného 
zastupiteľstva,  v ktorom boli oproti pozvánke doplnené dva body  v časti rôzne a to  
žiadosť  o  upravenie  rozpočtu  ZŠ  s  MŠ  Krajné  a  doplnenie  zástupcu  obecného 
zastupiteľstva  za  člena  Rady školy.  Pri  konci  rokovania  obecného  zastupiteľstva 
poslanci  schválili  ďalší  bod  rokovania  a  to  schválenie  členom komisie  životného 
prostredia, ktoré navrhol predseda komisie Bc. Macúch.         



Uznesenie č.1

OZ jednomyseľne schvaľuje  program Obecného zastupiteľstva

Za hlasovali všetci poslanci

     3. Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice

   Do návrhovej komisie starosta obce Ing. Vladislav Šuster navrhol: Mgr. Danku Markovú,  
   p. Hanu Kubalákovú, p. Mareka Ďuriša
   Za overovateľov zápisnice  starosta obce navrhol: Ing. Emila Valáška, p. Pavla Kravárika  
   a  za zapisovateľku určil p. Janu Hudecovú.

Uznesenie č.2

OZ  jednomyseľne schvaľuje zloženie návrhovej komisie a overovateľov zápisnice

Za hlasovali všetci poslanci

      4. Kontrola úloh z predchádzajúceho zasadnutia

       Kontrolórka obce p. Viera Macúchová oboznámila poslancov OZ s plnením úloh z  
predchádzajúceho  zasadnutia  OZ:  dňa  12.5.  sa  zišla  na  prvom  zasadnutí  komisia  na 
riešenie problému prevádzky a financovania rozvoja a ďalšieho chodu obecnej kanalizácie 
a ČOV.   Dňa  7.4.  sa  zišla  komisia  na  riešenie  financovania  spoločenských  organizácii 
v obci. Uskutočnil sa predaj pozemkov v záhradkárskej osade v Žadovici a to č.p. 17412/33 
vo výmere 457m2 a p.č. 17412/62 vo výmere 20m2  priamym predajom  v súlade s § 9a 
ods. 1 písm. c) zákona č. 258/2009 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon SNR č. 138/1991 Zb. 
o majetku obcí v znení neskorších predpisov a o zmene a doplnení niektorých zákonov ako 
i  v súlade so Všeobecne záväzným nariadením Obce Krajné „O zásadách hospodárenia  
s majetkom obce Krajné“,   vo vlastníctve obce Krajné zapísané na LV č. 1 v k.ú. Krajné 
parcely registra „C“ v záhradkárskej osade Žadovica  parcela č. 17412/33 výmera 457 m2 – 
záhrada   a    parcela  č.  17412/62  výmera   20  m2  –  zastavaná   plocha  a  nádvorie  
v prospech Ing. Františka Mayera s manž. Alenou, A.Hlinku 56/65, Piešťany.  Minimálna 
cena  pozemku  určeného  k odpredaju  je  stanovená  znaleckým  posudkom  v súlade 
s vyhláškou Ministerstva spravodlivosti SR č. 492/2004 Z.z. Všetky náklady spojené kúpou 
hradil kupujúci. Zmluvu vyhotovila právnička obce.  Žiadosť   p. Márie Ochodníckej, Krajné 
464  bola postúpená na zasadnutie sociálnej komisie spolu s ďalšími žiadosťami. Sociálna 
komisia na svojom zasadnutí dňa 19.4  navrhla  systém prideľovania žetónov. Uskutočnil sa 
predaj pozemkov zapísaných na LV č.1 parcela registra C p.č. 13462/8 vo výmere 528m2 – 
zastavaná  plocha  a  nádvorie   a  parcela  registra  C  p.č.  13462/9  vo  výmere  604m2  - 
záhrady  za  sumu 1,85€/m2. Obidva pozemky sú umiestnené v zastavanom území obce.  
Uvedené pozemky sa odpredali p. Milanovi Ochodníckemu, 916 16 Krajné 466  na základe 
zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov § 9a ods. 8 písm. b)  
pozemku zastavaného stavbou vo vlastníctve nadobúdateľov vrátane priľahlej plochy, ktorá 
svojim umiestnením a využitím tvorí neoddeliteľný celok so stavbou  ako i § 9a ods. 8 písm.  
e).  Kupujúci je spoluvlastníkom domu s.č. 464 na p.č. 13462/8 v podiele ½. Kúpna cena 
bola stanovená na sumu 1,85,- eura/m2 v súlade s prílohou č. 2 k Zákonu č. 582/2004 Z.z. 
o  miestnych  daniach  a  miestnom  poplatku  za  komunálne  odpady  a  drobné  stavebné 
odpady.  Všetky náklady spojené  s  predajom  hradil  kupujúci.  Kúpnu  zmluvu vyhotovila  
právnička obce. Cez p.č. 13462/8 prechádzajú vodovodné siete, preto bolo treba zriadené 
na parcele  vecné bremeno. Uskutočnil sa predaj pozemku zapísaného na LV č.1 parcela 
registra  C   p.č.  13462/20  vo  výmere  100m2  –  ostatná  plocha   za   sumu  1,  85€/m2. 
Uvedený pozemok sa odpredal p. Anne Talábovej, 916 16 Krajné 466, na základe zákona  



č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov § 9a ods. 8 písm. b) ako i  
písm  e)   pozemku  zastavaného  stavbou  vo  vlastníctve  nadobúdateľa  vrátane  priľahlej 
plochy, ktorá svojim umiestnením a využitím tvorí neoddeliteľný celok so stavbou. Kúpna 
cena bola stanovená na sumu 1,85€/m2 v súlade s prílohou č. 2 k Zákonu č. 582/2004 Z.z.  
o  miestnych  daniach  a  miestnom  poplatku  za  komunálne  odpady  a  drobné  stavebné 
odpady. Všetky náklady spojené s predajom  hradila kupujúca. Kúpnu zmluvu vyhotovila 
právnička obce

    Ing. Ľubomír Galiovský, riaditeľ technického úseku obce oboznámil  poslancov OZ s 
prácami,ktoré vykonali obecné služby v období medzi dvomi zasadnutiami OZ:

• úprava komunikácií v osade u Drobných, u Potôčkov, v Matejovci pri p. Polákovi
• čistenie, kosenie cintorína
• zavádzanie systému zvozu KUKA nádobami v osadách, kde doteraz boli pristavené 

kontajnery
• oprava porúch na vodovodoch
• hasiči opravovali osvetlenie a rozhlas
• hasiči mali 6 výjazdov k požiarom
• oboznámil  poslancov  so  zasadnutím  komisie  na  riešenie  problému  prevádzky 

a financovania rozvoja a ďalšieho chodu obecnej kanalizácie a ČOV

      P.  Jana  Hudecová,  prednostka  OcÚ  informovala  poslancov  OZ  o  prácach  a 
problémoch, ktoré rieši obecný úrad 

• 31.marca sa uskutočnilo stretnutie  so zástupcami občanov Matejovca, na ktorom sa 
riešili  požiadavky obyvateľov. Prevzali si celé vybavenie svadobky,  zaslali  sme im 
návrhy  na  čakáreň  podľa  vypracovanej  dokumentácie  –  riešenie  centrálnych 
priestorov obce Krajné, 

• 7. apríla boli prevzaté do vlastníctva obce kryty Krajné, okrem podzemného krytu č.1  
a č. 2, pretože neboli sprístupnené, sprístupnenie sa má uskutočniť do 30.5.

• uskutočnila sa výmena pozemkov s p. Milanom Bumbálom na ihrisku a cintoríne
• pokračuje  sa  v pláne  dopravného  značenia,  vyjadrenia  k  uskutočneniu  osadenia 

dopravného značenia
• spolu s kontrolórkou obce sme pripravovali sčítanie obyvateľov, kde bolo potrebné 

prekontrolovať  všetko,  chýbali  domy,  obyvatelia,  našli  sme  zomretých,  dávno 
odsťahovaných a pod. 

• Bola podpísaná zmluva v rámci  projektu Krajné -  Brno Chrlice projekt ja na TSK v 
týchto dňoch by sme mali vedieť či bude kladne vyhodbotený

• zasielali sme žiadosť o preskúmanie postupu Okresnej prokuratúry Nové Mesto nad 
Váhom a Krajskej prokuratúry Trenčín na Generálnu prokuratúru SR podnikanie p.  
Milan Mramúch  - žiadosť  vypracoval MVDr. JUDr. Bugarský

• zaslanie  vysvetlenia  na  Okresnú  prokuratúru  Nové  Mesto  nad  Váhom  ohľadne 
zverejňovania faktúr Obce ( mobilné telefóny)

• v spolupráci s Mgr. Pražienkovou riešime žiadosť p. Jána Konečníka z Matejovca, 
ktorý  žiada  vyplatiť  ušlú  mzdu  za  úraz,  ktorý  sa  stal  na  miestnej  komunikácii  z 
dôvodu neposypania ( úraz sa stal 1.2.2011, udalosť obci bola oznámená 28.3.2011)

• priebežne zverejňujeme faktúry, zmluvy a objednávky na stránke obce i na stránke 
SLV, s.r.o.

• Odd. daní pokračuje v riešení neplatičov a s JUDr. Kroupom sa darí od neplatičov 
vymáhať neuhradené dane a poplatok za TKO

Uznesenie č.3

OZ berie na vedomie kontrolu plnenia úloh z predchádzajúcich zasadnutí, informácie Ing.  



Galiovského a p. Hudecovej

             5. VZN č. 1/2011 povinnosť vypracovať a aktualizovať povodňový plán záchranných   
prác   právnickej osoby a fyzickej osoby – podnikateľa, ktorej objekt môže byť postihnutý  
povodňou

Starosta obce Ing. Vladislav Šuster predložil  poslancom Návrh VZN č. 1/2011 
povinnosť vypracovať a aktualizovať povodňový plán záchranných prác právnickej osoby a 
fyzickej  osoby  –  podnikateľa,  ktorej  objekt  môže  byť  postihnutý  povodňou.  Návrh  bol 
vyvesený na úradnej tabuli obce,  zverejnený na internetovej stránke obce a   návrh VZN 
obdžali všetci poslanci v zákonom stanovenej lehote.

Uznesenie č.4

OZ jednomyseľne schvaľuje VZN č. 1/2011 povinnosť vypracovať a aktualizovať povodňový 
plán záchranných prác právnickej osoby a fyzickej osoby – podnikateľa, ktorej objekt môže 
byť postihnutý povodňou.

Za hlasovali všetci poslanci

        6. Dodatok č. 4 k VZN č. 3/2008   o     mieste a     čase zápisu dieťaťa na plnenie povinnej   
školskej dochádzky v     základnej škole,  o     výške príspevku za pobyt dieťaťa v     materskej škole   
o     výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov na činnosť školského klubu detí,o     výške   
príspevku na čiastočnú úhradu nákladov a     podmienky úhrady v     školskej jedálni,  o     výške   
príspevku na čiastočnú úhradu nákladov vo výdajnej školskej jedálni

Starosta obce Ing. Vladislav Šuster  predložil   poslancom Návrh Dodatku č. 4 k 
VZN č.  3/2008  o mieste  a čase zápisu  dieťaťa  na plnenie povinnej  školskej  dochádzky 
v základnej škole,o výške príspevku za pobyt dieťaťa v materskej škole ,o výške príspevku 
na  čiastočnú  úhradu  nákladov  na  činnosť  školského  klubu  detí,o výške  príspevku  na 
čiastočnú  úhradu  nákladov  a podmienky  úhrady v školskej  jedálni,o výške  príspevku  na 
čiastočnú úhradu nákladov vo výdajnej školskej jedálni  Návrh bol vyvesený na úradnej 
tabuli obce , zverejnený na internetovej stránke obce a návrh VZN obdžali  všetci poslanci v 
zákonom stanovenej lehote.

Uznesenie č.5

OZ  jednomyseľne schvaľuje Dodatok č. 4 k VZN č. 3/2008 o mieste a čase zápisu dieťaťa 
na  plnenie  povinnej  školskej  dochádzky  v základnej  škole,o výške  príspevku  za  pobyt 
dieťaťa  v materskej  škole  ,o výške príspevku  na čiastočnú  úhradu  nákladov na  činnosť 
školského klubu detí,o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov a podmienky úhrady 
v školskej  jedálni,o výške  príspevku  na  čiastočnú  úhradu  nákladov  vo  výdajnej  školskej 
jedálni.

Za hlasovali všetci poslanci

      7.  Dodatok  č.1  k  VZN č.  3/2010  o  miestnych  daniach  a  miestnom  poplatku  za 
komunálne   odpady a drobné stavebné odpady  

P. Jana Hudecová, prednostka OcÚ predložila  poslancom OZ na schválenie 
Dodatok č.1 k VZN č. 3/2010 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne 
odpady a drobné stavebné odpady. Návrh bol vyvesený na úradnej tabuli obce, zverejnený 
na internetovej  stránke obce a návrh Dodatku obdržali  všetci  poslanci  všetci  poslanci  v 



zákonom stanovenej lehote.

Uznesenie č.6

OZ  jednomyseľne  schvaľuje   Dodatok  č.1  k  VZN  č.  3/2010  o  miestnych  daniach  a 
miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady.

Za hlasovali všetci poslanci

     8.Protest  prokurátora  k  VZN č.  1/2007  o  určení  času  predaja  v  obchode  a  času 
prevádzky   služieb na území obce Krajné  

P. Jana Hudecová oboznámila poslancov OZ s protestom prokurátora proti VZN 
č. 1/2007 o určení pravidiel času predaja v obchode a času prevádzky služieb na území 
obce  Krajné,  konkrétne  proti  jeho  ustanoveniam  §2  ods.  2,4  a  §3  ods.2.  Prečítala  
odôvodnenie prokurátora.

Uznesenie č.7

OZ berie  na  vedomie  protest  prokurátora  proti  VZN č.  1/2007  o  určení  pravidiel  času 
predaja v obchode a času prevádzky služieb na území obce Krajné, konkrétne proti jeho 
ustanoveniam §2 ods. 2,4 a §3 ods.2.

       9. Oprava častí VZN č.1/2007 o určení času predaja v obchode a času prevádzky 
služieb na území obce Krajné

        P. Jana Hudecová, prednostka OcÚ  navrhla poslancom OZ zrušiť  ustanovenia §2 
ods. 2,4 a §3 ods.2  VZN č. 1/2007 o určení pravidiel  času predaja v obchode a času 
prevádzky služieb na území obce Krajné:
§2 ods. 2  - kategória, skupina a trieda pohostinských prevádzkarní a ubytovacích zariadení
§2 ods. 4 – v individuálnych prípadoch na základe žiadosti rozhodne Obecné zastupiteľstvo  
v Krajnom osobitným rozhodnutím
§3 ods. 2 – v odôvodnených prípadoch si  môže predávajúci  alebo poskytovateľ  služieb 
požiadať o individuálnu výnimku z tohto VZN. V žiadosti, ktorá musí byť podaná aspoň 7 
dní  pred  dňom,  ktorého  sa  žiadosť  týka,  musí  byť  presné  označenie  žiadateľa,  dôvod 
podania žiadosti a čas, do ktorého žiada predĺžiť prevádzkovú dobu. O žiadosti rozhodne 
starosta obce bezodkladne, najneskôr však do troch dní od jej doručenia na obecný úrad. 
Rozhodnutie o povolení alebo nepovolení výnimky sa oznámi žiadateľovi.

Uznesenie č.8

OZ ruší  ustanovenia §2 ods. 2,4 a §3 ods.2  VZN č. 1/2007 o určení pravidiel času predaja 
v obchode a času prevádzky služieb na území obce Krajné:

• §2 ods. 2  - kategória, skupina a trieda pohostinských prevádzkarní a ubytovacích 
zariadení

• §2  ods.  4  –  v  individuálnych  prípadoch  na  základe  žiadosti  rozhodne  Obecné 
zastupiteľstvo v Krajnom osobitným rozhodnutím

• §3  ods.  2  –  v  odôvodnených  prípadoch  si  môže  predávajúci  alebo  poskytovateľ  
služieb požiadať  o  individuálnu výnimku z tohto  VZN.  V žiadosti,  ktorá  musí  byť 
podaná aspoň 7 dní pred dňom, ktorého sa žiadosť týka, musí byť presné označenie 
žiadateľa,  dôvod  podania  žiadosti  a  čas,  do  ktorého  žiada  predĺžiť  prevádzkovú 
dobu. O žiadosti rozhodne starosta obce bezodkladne, najneskôr však do troch dní 
od jej doručenia na obecný úrad. Rozhodnutie o povolení alebo nepovolení výnimky 



sa oznámi žiadateľovi.

Za hlasovali všetci poslanci

          10. Žiadosť o prenájom pozemku sl. Tomašechová, Krajné

Starosta  obce  Ing.  Vladislav  Šuster  predložil  poslancom  OZ  žiadosť  sl. 
Tomašechovej na prenájom pozemku č. 855/6 vo výmere 20m2 za 1,65€ na mesiac. ( to 
isté platí i Ing. Čechovič) , na ktorej je postavená prefabrikovaná garáž.

Uznesenie č.9

OZ jednomyseľne schvaľuje  prenájom pozemku sl. Tomašechovej p.č. 855/6 vo výmere 
20m2 za sumu 1,65€ / mesiac

Za hlasovali všetci poslanci

11.    Financovanie  spoločenských  organizácií  –  zápisnica  z  kultúrnej  komisie  a   
komisie na riešenie financovania spoločenských organizácií

          Starosta obce Ing. Vladislav Šuster oboznámil   poslancov OZ zo zasadnutím 
kultúrnej komisie a komisie na riešenie financovania spoločenských organizácií vytvorenej  
na predchádzajúcom zasadnutí o spôsobe financovania spoločenských organizácií v obci,  
ktoré bolo konané dňa 7.4.2011.  Kultúrna komisia doporučila predložiť návrhy na riešenie 
financovania spoločenských organizácii na schválenie na zastupiteľstve. Zápisnica a návrhy 
jednotlivých organizácií.

Uznesenie č. 10

OZ berie  na  vedomie  návrhy na riešenie  financovania  spoločenských organizácií  podľa 
jednotlivých spoločenských organizácií.

         12.   Zápisnica zo zasadnutia sociálnej komisie – prideľovanie žetónov zo zdravotných   
dôvodov

Starosta  obce  Ing.  Vladislav  Šuster  predložil  poslancom  OZ  zápisnicu  zo 
zasadnutia  sociálnej  komisie konaného dňa 19.4.2011,  kde sociálna komisia doporučila 
žiadateľkám pridelenie žetónov zo zdravotných dôvodov v počte 5ks na odpad bez poplatku 
a ďalšie žetóny si budú môcť zakúpiť s 50% zľavou t.j. 2,17€/1 žetón do 15ks žetónov do 
konca roka,  nad 15 ks žetónov si  zaplatia  žetóny v plnej  výške,  podmienkou musí  byť  
žiadosť na pridelenie žetónov na základe lekárskeho potvrdenia, opakované žiadosti  sa 
budú  evidovať  bez  lekárskeho  potvrdenia.  Žiadosti  doručené  v  II.  polroku  2011  budú 
prehodnotené  sociálnou  komisiou.  Žiadosti  doručili  p.  Mária  Ochodnícka,  p.  Zuzana 
Petrášová, p. Judita Magurová, p. Anna Ďurišová. Sociálna komisia doporučila i rodinám s 
deťmi do 1,5 roka po predložení žiadosti, zaplatení poplatku na odpad na rok a po použití  
príslušných žetónov, môžu ďalšie žetóny zakúpiť so zľavou 50% t.j.  Za 2,17€/1žetón do 
20ks žetónov za rok, nad 20 ks žetónov si zaplatia žetóny v plnej výške. Starosta obce 
navrhol iné prideľovanie žetónov zo zdravotných dôvodov: 4ks  na celý rok, 2 ks na polroka,  
najviac 10 ks za 50% , nad 10ks  za plnú sumu. Po diskusii poslancov so starostom obce a  
riaditeľom  technického  úseku  sa  poslanci  dohodli  na  odložení  schválenia  niektorého  z 
návrhov až po preštudovaní VZN č. 3/2010 o miestnych daniach a miestnom poplatku za 
komunálne  odpady  a  drobné  stavebné  odpady,  či  uvedené  VZN umožňuje  poskytovať  
úľavy.



Uznesenie č.11

OZ  presúva  rozhodnutie o pridelení žetónov zo zdravotných dôvodov a žetónov pre rodiny 
s deťmi do 1,5 roka na zasadnutie OZ dňa 28.6.2011 po dôslednom preštudovaní  VZN č.  
3/2010  o  miestnych  daniach  a  miestnom  poplatku  za  komunálne  odpady  a  drobné 
stavebné odpady, či uvedené VZN umožňuje poskytovať úľavy.

Za hlasovali všetci poslanci
          
          13. Rôzne

           a) Žiadosť  o upravenie rozpočtu ZŠ s MŠ Krajné 

Starosta obce Ing. Vladislav Šuster predložil  poslancom OZ žiadosť riaditeľa 
ZŠ s MŠ o upravenie rozpočtu ZŠ s MŠ Krajné. Bola doručená všetkým poslancom. Na 
otázky p. Riaditeľa i poslancov odpovedala Mgr. Jana Mozoláková, ekonómka obce

Uznesenie č.12

OZ navrhuje  prehodnotiť  čerpanie  podielových daní  vo  výške  40% skutočných  prijímov 
obce z  podielových daní pre ZŠ s MŠ, táto čiastka bude prehodnotená v októbri 2011, 
kedy sa upraví i výška dotácie vo VZN č. 3/2008 o mieste a čase zápisu dieťaťa na plnenie 
povinnej  školskej  dochádzky  v základnej  škole,  o výške  príspevku  za  pobyt  dieťaťa 
v materskej škole , o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov na činnosť školského 
klubu detí, o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov a podmienky úhrady v školskej 
jedálni,o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov vo výdajnej školskej jedálni

Za hlasovali všetci poslanci

             b) Doplnenie zástupcu Obecného zastupiteľstva za člena Rady školy

Starosta obce Ing. Vladislav Šuster predložil  poslancom návrh na doplnenie 
zástupcu Obecného zastupiteľstva do Rady školy za Ing. Jána Konečného. Starosta obce 
navrhuje OZ za zástupcu  OZ v Rade školy zvoliť p. Hanu Kubalákovú.

Uznesenie č. 13

OZ jednomyseľne schvaľuje  za zástupkyňu za OZ v Rade školy p. Hanu Kubalákovú

Za hlasovali všetci poslanci

             c) Doplnenie členov komisie životného prostredia

              Bc. Pavol Macúch, predseda komisie životného prostredia navrhol za členov 
komisie: Ing. Emila Valáška, p. Štefana Horáka a p. Jaroslava Mramúcha

Uznesenie č. 14
      
OZ jednomyseľne schvaľuje za členov komisie životného prostredia Ing. Emila Valáška, p. 
Štefana Horáka a p. Jaroslava Mramúcha

Za hlasovali všetci poslanci

              d) Poslanecký návrh Ing. Emila Valáška



                Ing. Emil Valášek  navrhol poslancom v rámci úsporných opatrení zriecť sa 
svojich odmien v prospech spoločenských organizácií.

Uznesenie č. 15

OZ presúva poslanecký návrh Ing.  Emila  Valáška zriecť  sa v rámci  úsporných opatrení 
svojich odmien v prospech spoločenských organizácií na zasadnutie OZ dňa 28.6.2011

Za hlasovali všetci poslanci

            e) Informácie

▪ dňa 24.6. -25.6.2011 návšteva Chrlíc – 80.výr. futbalu
▪ stánok na autobusovom nástupišti ešte nje je prenajatý
▪ treba riešiť budovu  bývalej MŠ
▪ 28.6.2011 zastupiteľstvo

OZ berie na vedomie informácie starostu obce.

11. Uznesenie

12.  Záver  

Starosta  obce  sa  na  záver  poďakoval  všetkým  prítomným  za  účasť  na 
zasadnutí obecného zastupiteľstva.

Uznesenie  č.  4/2011  zo  zasadnutia   obecného  zastupiteľstva  v  Krajnom,  zo  dňa 
12.5.2011.

Obecné zastupiteľstvo po prerokovaní:

A) Schvaľuje

1. program Obecného zastupiteľstva
2. zloženie návrhovej komisie a overovateľov zápisnice
3. VZN č. 1/2011 povinnosť vypracovať a aktualizovať povodňový plán záchranných 

prác  právnickej  osoby  a  fyzickej  osoby  –  podnikateľa,  ktorej  objekt  môže  byť 
postihnutý povodňou.

4. Dodatok č. 4 k VZN č. 3/2008 o mieste a čase zápisu dieťaťa na plnenie povinnej 
školskej dochádzky v základnej škole,o výške príspevku za pobyt dieťaťa v materskej 
škole ,o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov na činnosť školského klubu 
detí,o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov a podmienky úhrady v školskej 
jedálni,o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov vo výdajnej školskej jedálni

5. Dodatok  č.1  k  VZN  č.  3/2010  o  miestnych  daniach  a  miestnom  poplatku  za 
komunálne odpady a drobné stavebné odpady.

6. prenájom pozemku sl. Tomašechovej p.č. 855/6 vo výmere 20m2 za sumu 1,65€ / 
mesiac

7.  za zástupkyňu za OZ v Rade školy p. Hanu Kubalákovú
8. za členov komisie životného prostredia  Ing. Emila Valáška, p. Štefana Horáka a p. 

Jaroslava Mramúcha

B) Berie na vedomie



     1. kontrolu plnenia úloh z predchádzajúcich zasadnutí a informácie Ing.  Galiovského  a 
         p. Hudecovej 
     2. protest prokurátora proti VZN č. 1/2007 o určení pravidiel času predaja v obchode a  
         času prevádzky služieb na území obce Krajné, konkrétne proti jeho  ustanoveniam §2 
         ods. 2,4 a §3 ods.2.
     3. návrhy na riešenie financovania spoločenských organizácií podľa jednotlivých 
         spoločenských organizácií
     4.  Informácie starostu obce

C) Ruší

1. ustanovenia §2 ods. 2,4 a §3 ods.2  VZN č. 1/2007 o určení pravidiel času predaja v
obchode a času prevádzky služieb na území obce Krajné:

• §2 ods. 2  - kategória, skupina a trieda pohostinských prevádzkarní a ubytovacích 
zariadení

• §2  ods.  4  –  v  individuálnych  prípadoch  na  základe  žiadosti  rozhodne  Obecné 
zastupiteľstvo v Krajnom osobitným rozhodnutím

• §3  ods.  2  –  v  odôvodnených  prípadoch  si  môže  predávajúci  alebo  poskytovateľ  
služieb požiadať  o  individuálnu výnimku z tohto  VZN.  V žiadosti,  ktorá  musí  byť 
podaná aspoň 7 dní pred dňom, ktorého sa žiadosť týka, musí byť presné označenie 
žiadateľa,  dôvod  podania  žiadosti  a  čas,  do  ktorého  žiada  predĺžiť  prevádzkovú 
dobu. O žiadosti rozhodne starosta obce bezodkladne, najneskôr však do troch dní 
od jej doručenia na obecný úrad. Rozhodnutie o povolení alebo nepovolení výnimky 
sa oznámi žiadateľovi.

D) Presúva

1. rozhodnutie  o  pridelení  žetónov zo  zdravotných dôvodov a  žetónov pre  rodiny s 
deťmi do 1,5 roka na zasadnutie OZ dňa 28.6.2011 po dôslednom preštudovaní VZN 
č. 3/2010 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 
stavebné odpady, či uvedené VZN umožňuje poskytovať úľavy

2. poslanecký návrh Ing. Emila Valáška zriecť sa v rámci úsporných opatrení  svojich 
odmien v prospech spoločenských organizácií na zasadnutie OZ dňa 28.6.2011

          
E) Navrhuje

1. prehodnotiť čerpanie podielových daní vo výške 40% skutočných prijímov obce z
 podielových daní pre ZŠ s MŠ, táto čiastka bude prehodnotená v októbri 2011, kedy sa 
upraví i výška dotácie vo VZN č. 3/2008 o mieste a čase zápisu dieťaťa na plnenie povinnej 
školskej  dochádzky  v základnej  škole,o výške  príspevku  za  pobyt  dieťaťa  v materskej 
škole,o výške  príspevku  na  čiastočnú  úhradu  nákladov  na  činnosť  školského  klubu 
detí,o výške  príspevku  na  čiastočnú  úhradu  nákladov  a podmienky  úhrady  v školskej 
jedálni,o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov vo výdajnej školskej jedálni.

overovatelia:                                                                         Ing. Vladislav Šuster
starosta obce 

Ing. Emil Valášek, dňa

p. Pavol Kravárik, dňa:

zapisovateľka: 

Jana Hudecová


